
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  31 AGOSTO 2007  N° 28 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE – REALIZZAZIONE 

LOCULI CIMITERIALI DI TESTA – CIMITERO DI ORTONA. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E 

REALIZZAZIONE DELLE OPERE AL CONSORZIO PROGETTI E 

FINANZA DI GIULIANOVA 

 

 

 L’anno duemilasette il giorno trentuno del mese di agosto alle ore 12,00 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Lucio CIERI-Vice Sindaco. 

 

. Sono presenti gli Assessori:   

       1.    Sig.  CARLO          BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO           PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   MASSIMO     PAOLUCCI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
      

PREMESSO che da una ricognizione dei dati concessori relativa ai loculi di testa si è 

accertato che nel cimitero capoluogo, la disponibilità degli stessi inizia a divenire esigua e pertanto 

è necessario procedere alla realizzazione di un lotto da mettere a disposizione della cittadinanza; in 

attesa che vengano realizzati i blocchi di loculi nel blocco di completamento in corso di 

realizzazione; 



 

PRESO ATTO  che detta necessità comunque non viene risolta dal completamento delle 

opere di cui sopra, in quanto la richiesta è superiore alle opere in corso di realizzazione e quindi 

oltre alla presente iniziativa si devono attivare anche le procedure per la redazione di un piano di 

recupero del cimitero, per lo studio di un’ ampliamento e per la futura delocalizzazione del 

medesimo, fatti già messi in evidenza nella delibera del Commissario Straordinario n. 3/2007;  

  

PRESO ATTO inoltre che l’ Ufficio Cimiteri ha predisposto gli atti preliminari, costituiti da 

una relazione tecnica con allegato calcolo preliminare di spesa, necessari per la redazione di un 

progetto esecutivo, che allegati alla presente costituiscono parte integrale della stessa;  

 

CONSIDERATO che le opere di completamento di cui in premessa, si stanno realizzando 

nella zona dell’ ultimo ampliamento del cimitero di Ortona a mezzo del Consorzio Progetti & 

Finanza, promotore ed aggiudicataria del progetto di finanza medesimo; 

 

CONSIDERATO inoltre che nel contratto sottoscritto con detto Consorzio, agli articoli impegni 

delle parti, è fatto divieto all’ ente di realizzare opere necroforiche in concorrenza con quelle in 

corso di realizzazione e che vi è l’opportunità, per tutto il periodo della convenzione, che detto 

Consorzio può prevedere la realizzazione di ulteriori lotti funzionali da rinegoziare sulla base del 

piano economico finanziario del contratto in essere; 

 

CONSIDERATO  inoltre che per la realizzazione del blocco di loculi di cui agli schemi 

tecnici allegati, occorre una spesa presunta e preliminare di circa € 134.592,00, cui si potrà far 

fronte dagli utili del programma in essere, con riaccredito delle somme medesime, dopo la 

concessione dei loculi medesimi; 

     

VISTO il Decreto Legislativo del 12/04/2006 n. 163;  

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e 

dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

   

a voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1- Approvare, gli atti preliminare alla progettazione definitiva/esecutiva per la realizzazione di un 

blocco di 80 loculi di testa nel cimitero di Ortona, redatti dall’ Ufficio Tecnico Comunale ed a 

firma dell’ arch. Antonio Giordano  in data 02/08/2007 dell'importo preventivo di € 134.592,00, 

che qui allegati ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

  

2 - far fronte alla spesa per la realizzazione delle opere di cui ai predetti atti, mediante estensione 

del contratto in essere con il Consorzio Progetti & Finanza di Giulianova, da rinegoziare sulla base 

del piano economico finanziario del medesimo e troverà copertura economica sul Cap. 37526 

“Sistemazione Cimitero Capoluogo (Proventi cimiteriali); 

 

3- dare mandato al Responsabile del 2° Servizio, affinché lo stesso attivi le procedure con il 

precitato Consorzio per la stesura del progetto definitivo, che dovrà essere redatto secondo gli 

indirizzi di cui agli atti che qui si approvano. 



 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


